

Wędrowali śladami powstańców * 22 stycznia 2018



Ponad 160 uczestników rajdu na polu bitwy pod Olszowym Młynem

W 155. rocznicę wybuchu powstania styczniowego 22.01.2018 r. Oddział PTTK w Koninie w ramach komitetu konińskich obchodów 100 lat niepodległości Polski zaplanował rajd śladami oddziału Kazimierza Mielęckiego. Ponad 160 osób skorzystało z możliwości odwiedzenia pola bitwy pod Olszowym Młynem. Dowóz do lasu zapewnił MKZ w Koninie. Trasę prowadził Andrzej Łącki, prezes Oddziału PTTK w Koninie. Gospodarze terenu: pan Grzegorz Bąk z Nadleśnictwa Konin i miejscowy leśniczy pan Tadeusz Pokojowy powitali piechurów pod krzyżami w miejscu pobojuwiska. Na pole bitwy przybyli: pan Kazimierz Pałasz, radny Sejmiku Wielkopolskiego, pan Zdzisław Jacaszek ze Stow. Polska-Wschód i mieszkańcy dzielnicy Pątnów na czele z p. Ireną Tomaszewską.

Reprezentacje szkół: ZS ze Sławska z Małgorzatą Jankowską i Ewą Lewandowską, SP nr 3 z Ewą Woźniak i SP nr 8 z Ewą Szreder z Konina, ZS im. M. Kopernika pod komendą Krzysztofa Płachcińskiego, III Liceum Ogólnokształcące z Arletą Szczepańską i ZS Towarzystwa Salezjańskiego z opiekunami Janem Maciejewskim i Jakubem Kołodziejczakiem dzielnie przeszli dystans 5 km, a oprócz tego wzięli udział w teście historycznym, wykazując się spostrzegawczością i wiedzą. Wartę honorową na polu bitwy oraz przy głazie Tarejwy wystawiła Jednostka Strzelecka 4057 w Koninie, pod dowódcą sierż. ZS Mateusza Szcześniaka. Wartownikami byli strzelec ZS Krystian Wysocki i rekrut Mikołaj Rachuba. O bitwie 22 marca 1863 roku i o badaniach archeologicznych w 2012 roku opowiedział kierownik działu archeologicznego z Muzeum Okręgowego w Koninie pan Krzysztof Gorczyca. Obsługę techniczną i nagłośnienie zapewnił pan Jan Czaja z grupą rekonstrukcyjną z Krzymowa. Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy drużyny udały się na zakończenie rajdu na Wał Tarejwy w Koninie. Wychowawcy odebrali upominki dla drużyn, a wszyscy uczestnicy otrzymali wydaną przez Miasto Konin broszurę „11 listopada 1918 r. w Koninie” z tekstem Piotra Rybczyńskiego.

Ponad 200 osób wzięło udział w konińskiej uroczystości upamiętniającej 155. rocznicę wybuchu powstania styczniowego. Wspólne spotkanie turystów z władzami miasta i powiatu przy Wale Tarejwy w Koninie prowadził pan Czesław Botor, kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Koninie. Historyczne wprowadzenie wygłosił pan Michał Wanjas. Wśród składających hołd powstańcom nie zabrakło Piotra Rybczyńskiego, prezesa Towarzystwa Przyjaciół Konina oraz Andrzeja Łąckiego, prezesa Oddziału PTTK w Koninie. Strażacy OSP Starówka przygotowali ognisko, a Miasto Konin zapewniło strawę powstańczą zmarzniętym uczestnikom rajdu.

ORGANIZATORZY: Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze Oddział w Koninie, Miasto Konin, Miejski Zakład Komunikacji, PGKiM sp z o.o. w Koninie, Ochotnicza Straż Pożarna Starówka, dzielnica Pątnów, Muzeum Okręgowe w Koninie, MOSiR, KDK i pan Jan Czaja z Krzymowa dziękują za pamięć o bohaterach i liczny udział w rajdzie.

Projekt trasy, pamiątki, materiały informacyjne, relacja: W. Gruszczyńska PTTK Konin.
FOT. W. Gruszczyńska, M. Chlebicki, Z. Szczypkowski, W. Wojtulewicz

